
ANA MARIA 2717095300
7.08 kW 13 de Noviembre de 2024

1B 810060402967

1,197 kWh $ 3,831

12 1,681 kWh $54

98.59 % BIMESTRE $ 3,777

$22,988.00 MXN $327.00 MXN $22,661.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 590 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240006

ANA MARIA SIMONIN GONXALEZ
2717095300

12 Hi-MO X6 590W

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Ingeniería bases anticiclónicas

1 Sistema de montaje Novotegra

1 Gestión interconexión CFE

Subtotal $ 109,364.00

TOTAL (MXN) $ 109,364.00

3 microinversores de la marca Growatt de 2.0 kW Bifásico a 220Vac, modelo: NEO2000M-X, con 10 años de garantía. 
12 paneles solares de Hi-MO X6 590W monocristalino. De la marca Longi. 25 años de garantía.  
Accesorios de montaje para paneles solares de la marca NOVOTEGRA, de aluminio anodizado: Riel de aluminio de
4.72m, empalme par riel, Middle-clamp, End-clamp, L-foot, T-bolts, tierras, MC4, Clips de drenaje.
Bases de concreto con anclaje químico a la loza y PTR de acero galvanizado de 3?x1-?1/2? Cal. 14. Especialmente
diseñadas para soportar fuertes vientos. Con acabado de impermeabilizante a dos manos y de color al de loza.
Cable solar, Cable uso rudo 3x10 AWG, protecciones eléctricas para AC, tubería PVC Conduit pesado, cajas estancas ABB,
centro de carga para riel din, etc.
Envío de equipos, mano de obra, trabajos de ingeniería. 
1 mantenimiento gratis incluido. Agendado para después de los primeros 6 meses de la instalación. Limpieza de los
paneles solares, verificación de bases, tornillería, cableados, protecciones eléctricas y todo lo instalado en el sistema
fotovoltaico.

9988873131 contacto@solardelsureste.com.mx www.solardelsureste.com.mx



1 $ 22,988.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,661.00 $ 22,661.00 $ -86,703.00

2 $ 23,677.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,340.83 $ 23,340.83 $ -63,362.17

3 $ 24,387.97 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,041.05 $ 24,041.05 $ -39,321.12

4 $ 25,119.61 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,762.29 $ 24,762.29 $ -14,558.83

5 $ 25,873.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,505.16 $ 25,505.16 $ 10,946.33

6 $ 26,649.39 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,270.31 $ 26,270.31 $ 37,216.64

7 $ 27,448.87 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,058.42 $ 27,058.42 $ 64,275.06

8 $ 28,272.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,870.17 $ 27,870.17 $ 92,145.23

9 $ 29,120.51 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,706.28 $ 28,706.28 $ 120,851.50

10 $ 29,994.13 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,567.47 $ 29,567.47 $ 150,418.97

11 $ 30,893.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,454.49 $ 30,454.49 $ 180,873.46

12 $ 31,820.77 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,368.12 $ 31,368.12 $ 212,241.58

13 $ 32,775.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,309.17 $ 32,309.17 $ 244,550.75

14 $ 33,758.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,278.44 $ 33,278.44 $ 277,829.19

15 $ 34,771.41 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,276.80 $ 34,276.80 $ 312,105.99

16 $ 35,814.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,305.10 $ 35,305.10 $ 347,411.09

17 $ 36,888.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,364.25 $ 36,364.25 $ 383,775.34

18 $ 37,995.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,455.18 $ 37,455.18 $ 421,230.52

19 $ 39,135.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,578.84 $ 38,578.84 $ 459,809.36

20 $ 40,309.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,736.20 $ 39,736.20 $ 499,545.56

21 $ 41,518.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,928.29 $ 40,928.29 $ 540,473.84

22 $ 42,764.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 42,156.14 $ 42,156.14 $ 582,629.98

23 $ 44,047.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,420.82 $ 43,420.82 $ 626,050.80

24 $ 45,368.81 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,723.44 $ 44,723.44 $ 670,774.24

25 $ 46,729.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 46,065.15 $ 46,065.15 $ 716,839.39

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,726.2 1,973.2 1,803.7 1,830.3 1,669.2 1,660.0

Consumo actual 1,597.0 1,224.0 655.0 768.0 994.0 1,946.0

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.


